
IVM Holding ApS

Ørnhøjvej 24, 6971 Spjald

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 36 43 61 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

IVM Holding ApS
Ørnhøjvej 24
6971 Spjald

CVR-nr.: 36 43 61 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 12. november 2014
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Ivan Vestergaard Mortensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBank
Bredgade 38
6900 Skjern

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	27.525	21.834
Resultat af ordinær primær drift	5.434	1.266
Resultat før finansielle poster	5.742	1.293
Resultat af finansielle poster	-4.615	3.687
Årets resultat	215	2.531
Balance		
Balancesum	197.142	185.261
Egenkapital	32.080	32.185
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	-16.428	-5.408
- investeringsaktivitet	-546	-722
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-651	-1.049
- finansieringsaktivitet	-5.465	-1.183
Årets forskydning i likvider	-22.440	-7.314
Antal medarbejdere	39	39
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	2,9%	0,7%
Soliditetsgrad	16,3%	17,4%
Forrentning af egenkapital	0,7%	12,9%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i andre kapitalselskaber. Koncernens hovedaktivitet omfatter endvidere entreprenørvirksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 214.730, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 32.079.966.

Resultat i IM Holding, Grønbjerg ApS er positivt påvirket af kursudviklingen af værdipapirbeholdningen i alt DKK 5,4 mio før skat, hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Årets aktivitet i Byggefirmaet Ivan V. Mortensen A/S og Grønbjerg Grundinvest A/S svarer til det forventede under hensyntagen til det nuværende boligmarked men årets indtjening betegnes som værende utilfredsstillende.

Aktiviteten og indtjening med udlejningsejendom i Grønbjerg Ejendomsselskab A/S og MIHL Ejendomsinvest A/S svarer til det forventede og anses for værende tilfredsstillende

Resultatet i LHI Invest er påvirket af afvikling af valuta- og renteswap, hvilket har medført et tab på DKK 2,5 millioner før skat. Selskabets øvrige drift har udviklet sig positivt men det samlede resultatet anses for meget utilfredsstillende.

Resultat i I.V.M. Invest ApS er påvirket negativ med DKK 4,5 millioner før skat af indfrielse af valutaterminskontrakt som følge af ugunstig udvikling i kursen på CHF. Årets resultat i dette selskab anses for værende utilfredsstillende.

Gennem dattervirksomheden MI Holding Grønbjerg ApS har selskabet en ejerandel på 50% af en associeret virksomhed, hvor der opføres lejligheder i Bulgarien. Byggeriet er afsluttet, men salget er gået langsommere end oprindeligt forventet. Der er i tidligere år indgået aftale med pengeinstitut om at lånet fra pengeinstitut alene kan søges fyldestgjort i fordring på den associerede virksomhed. Aftalen betyder at selskabet i år har et nulresultat.

Samlet anses koncernens aktivitet og resultat at være mindre tilfredsstillende

Drift

Koncernens aktivitetsområde er indenfor byggesektoren, hvorfor ændringer i renteniveauet kan have indflydelse på den fremtidige aktivitets- og indtjeningsniveau. Ved indgåelse af større entrepriser foretages der sikring, således at fremtidige renteændringer ikke har væsentlig indflydelse. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af øvrige renterisici, idet den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et forbedret resultat i det kommende.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Koncernen foretager kontinuerligt tilpasning af virksomhedens produkter samt en løbende produktudvikling af nye produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		27.525.423	21.834.221	-4.000	-3.750
Personaleomkostninger	1	-18.779.122	-17.613.218	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-3.004.756	-2.927.781	0	0
Resultat før finansielle poster		5.741.545	1.293.222	-4.000	-3.750
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-36.708	-130.105
Finansielle indtægter		6.146.689	8.079.711	0	0
Finansielle omkostninger		-10.761.434	-4.392.407	-65	0
Resultat før skat		1.126.800	4.980.526	-40.773	-133.855
Skat af årets resultat	3	-578.481	-74.062	894	0
Resultat før minoritetsinteresser		548.319	4.906.464	-39.879	-133.855
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-333.589	-2.375.411	0	0
Årets resultat		214.730	2.531.053	-39.879	-133.855

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	500.000	320.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.534.813	0
Overført resultat	3.994.934	-453.855
	-39.879	-133.855

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger	4	31.486.006	33.087.664	0	0
Investeringsejendomme	5	15.318.100	14.871.100	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	2.950.739	3.746.221	0	0
Materielle anlægsaktiver		49.754.845	51.704.985	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	29.876.668	34.281.376
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0	29.876.668	34.281.376
Anlægsaktiver		49.754.845	51.704.985	29.876.668	34.281.376
Varebeholdninger	8	65.821.654	64.889.257	0	0
Tilgodehavender		1.804.249	127.931	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	20.079.958	10.024.581	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.903.599	21.512.901	0	0
Andre tilgodehavender		2.886.298	1.961.780	50.000	50.000
Udskudt skatteaktiv		2.092.876	2.270.937	894	0
Tilgodehavender		48.766.980	35.898.130	50.894	50.000
Værdipapirer og kapitalandele		20.417.732	16.319.986	0	0
Likvide beholdninger		12.380.767	16.448.909	4.113.377	0
Omsætningsaktiver		147.387.133	133.556.282	4.164.271	50.000
Aktiver		197.141.978	185.261.267	34.040.939	34.331.376

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.276.668	18.811.481
Overført resultat		31.499.966	31.785.235	19.061.079	15.066.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	320.000	500.000	320.000
Egenkapital	10	32.079.966	32.185.235	33.917.747	34.277.626
Minoritetsinteresser	11	28.395.373	32.168.785	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		31.327.246	32.302.869	0	0
Kreditinstitutter		400.000	400.000	0	0
Leasingforpligtelser		155.604	214.396	0	0
Anden gæld		229.200	219.600	0	0
Langfristet gæld	12	32.112.050	33.136.865	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	972.794	955.830	0	0
Kreditinstitutter	12	80.303.283	63.140.889	0	0
Leasingforpligtelser	12	58.792	56.751	0	0
Leverandør af varer og tjenesteydelser		15.421.233	6.343.341	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	121.192	53.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.500	7.500	0	0
Selskabsskat		301.927	0	0	0
Anden gæld		7.489.060	17.266.071	2.000	0
Kortfristet gæld		104.554.589	87.770.382	123.192	53.750
Gældsforpligtelser		136.666.639	120.907.247	123.192	53.750
Passiver		197.141.978	185.261.267	34.040.939	34.331.376
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015	2014
		DKK	DKK
Årets resultat		214.730	2.531.053
Reguleringer	15	8.023.243	1.208.536
Ændring i driftskapital	16	-14.668.828	-9.271.396
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-6.430.855	-5.531.807
Renteindbetalinger og lignende		839.693	4.262.697
Renteudbetalinger og lignende		-10.738.497	-4.164.913
Pengestrømme fra ordinær drift		-16.329.659	-5.434.023
Betalt selskabsskat		-98.493	25.789
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-16.428.152	-5.408.234
Køb af materielle anlægsaktiver		-651.288	-1.049.267
Salg af materielle anlægsaktiver		105.000	327.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-546.288	-721.867
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-981.596	-970.644
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-56.751	-78.853
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	350.000
Betalt udbytte		-4.427.000	-484.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.465.347	-1.183.497
Ændring i likvider		-22.439.787	-7.313.598
Likvider 1. januar		-30.371.993	-26.664.993
Kursregulering omsætningsværdipapirer		5.306.996	3.606.598
Likvider 31. december		-47.504.784	-30.371.993
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12.380.767	16.448.909
Værdipapirer		20.417.732	16.319.986
Kassekredit		-80.303.283	-63.140.888
Likvider 31. december		-47.504.784	-30.371.993

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	16.996.051	15.424.550	0	0
Pensioner	1.041.463	1.551.305	0	0
Andre omkostninger til social sikring	366.173	372.003	0	0
Andre personaleomkostninger	375.435	265.360	0	0
	18.779.122	17.613.218	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.721.637	1.679.236	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	39	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.990.651	3.083.519	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	14.105	-155.738	0	0
	3.004.756	2.927.781	0	0
Bygninger	1.601.658	1.601.958	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	880.665	1.000.147	0	0
Småanskaffelser	508.328	481.414	0	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	14.105	-155.738	0	0
	3.004.756	2.927.781	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	301.927	0	0	0
Årets udskudte skat	288.119	77.772	-894	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-570.567	-3.710	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	559.002	0	0	0
	578.481	74.062	-894	0

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	Grunde og byg-	driftsmateriel og
	ninger	inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	44.965.640	10.997.284
Tilgang i årets løb	0	204.287
Afgang i årets løb	0	-287.500
Kostpris 31. december	44.965.640	10.914.071
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.877.976	7.251.062
Årets afskrivninger	1.601.658	880.665
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-168.395
Ned- og afskrivninger 31. december	13.479.634	7.963.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.486.006	2.950.739
Afskrives over	25 år	3-10 år

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern
	Investerings- ejendomme
	DKK
Kostpris 1. januar	15.318.100
Kostpris 31. december	15.318.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.318.100

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

De anvendte forudsætninger giver en lejemultipl på 18,4.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,1% til 5,7 % - ** %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,4 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	4,9	5,4	5,9
Dagsværdi	17.000.000	15.318.100	14.000.000
Ændring i dagsværdi	1.681.900	0	-1.318.100

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	15.600.000	15.600.000
Kostpris 31. december	15.600.000	15.600.000
Værdireguleringer 1. januar	18.681.376	0
Årets resultat	-36.708	-130.105
Udbytte til moderselskabet	-4.368.000	0
Regulering til indre værdi pr. 1. januar	0	18.811.481
Værdireguleringer 31. december	14.276.668	18.681.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.876.668	34.281.376

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
IM Holding Grønbjerg ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 500.000	52%

Koncernen omfatter desuden følgende selskaber:

Byggefirmaet Ivan V. Mortensens A/S	Ringkøbing-Skjern	DKK 2.800.000	90%
Grønbjerg Grundinvest A/S	Ringkøbing-Skjern	DKK 500.000	100%
Grønbjerg Ejendomsselskab A/S	Ringkøbing-Skjern	DKK 500.000	100%
LHI Invest A/S	Ringkøbing-Skjern	DKK 500.000	100%
MI Holding, Grønbjerg ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 80.000	100%
I.V.M. Invest ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 125.000	100%
MIHL Ejendomsinvest ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 80.000	75%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	6.773.990	6.483.990	0	0
Kostpris 31. december	6.773.990	6.483.990	0	0
Værdireguleringer 1. januar	-6.773.990	-6.483.990	0	0
Værdireguleringer 31. december	-6.773.990	-6.483.990	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sea Apartments Ltd.	Bulgarien	BNG 3.566.900	50%

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50.000	0	0
Varer under fremstilling	63.597.654	62.665.257	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	2.174.000	2.174.000	0	0
	65.821.654	64.889.257	0	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	20.544.958	10.099.581	0	0
Modtagne acontobetalinge	-465.000	-75.000	0	0
	20.079.958	10.024.581	0	0

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-1.870.473	33.655.709	320.000	32.185.236
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-320.000	-320.000
Årets resultat	0	1.870.473	-2.155.743	500.000	214.730
Egenkapital 31. december	80.000	0	31.499.966	500.000	32.079.966

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	80.000	18.811.481	15.066.145	320.000	34.277.626
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-320.000	-320.000
Årets resultat	0	-4.534.813	3.994.934	500.000	-39.879
Egenkapital 31. december	80.000	14.276.668	19.061.079	500.000	33.917.747

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

11 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Minoritetsinteresser 1. januar	32.168.784	30.277.374
Betalt udbytte	-4.107.000	-484.000
Andel af årets resultat	333.589	2.375.411
Minoritetsinteresser 31. december	28.395.373	32.168.785

Noter til årsregnskabet

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	25.405.548	27.088.724	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.921.698	5.214.145	0	0
Langfristet del	31.327.246	32.302.869	0	0
Inden for 1 år	972.794	955.830	0	0
	32.300.040	33.258.699	0	0
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	400.000	400.000	0	0
Langfristet del	400.000	400.000	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	80.303.283	63.140.889	0	0
	80.703.283	63.540.889	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	155.604	214.396	0	0
Langfristet del	155.604	214.396	0	0
Inden for 1 år	58.792	56.751	0	0
	214.396	271.147	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	229.200	219.600	0	0
Langfristet del	229.200	219.600	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	7.489.045	17.266.071	2.000	0
	7.718.245	17.485.671	2.000	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	49.719.960	47.958.764	0	0
Grunde til videresalg med en regnskabsmæssig værdi på	14.261.319	14.233.804	0	0
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	1.936.037	2.083.405	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebrev TDKK 48.673 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	49.719.960	47.958.764	0	0
Ejerpantebrev TDKK 13.000 med pant i igangværende arbejder med en regnskabsmæssig værdi på	17.202.283	9.199.524	0	0
Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på	75.225	56.888	0	0
Tilgodehavende hos associeret selskab	21.512.901	21.512.901	0	0
Eventualforpligtelser				
Pengeinstitutter har stillet garantier DKK 13.410.033 i forbindelse med byggesager.				

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Der er indgået lejeaftaler med en årlig husleje på ca. DKK 150.000

Der er indgået leasingaftaler med en månedlig ydelse på DKK 30.688 og en restløbetid på 41 måneder. Der er ingen købsforpligtelse.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ivna Vestergaard Mortensen, Ørnvej 24, 6971 Spjald

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-6.146.689	-8.079.711
Finansielle omkostninger	10.761.434	4.392.407
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.496.428	2.446.367
Skat af årets resultat	578.481	74.062
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	333.589	2.375.411
	8.023.243	1.208.536

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-932.396	-2.605.610
Ændring i tilgodehavender	-13.046.911	-4.439.987
Ændring i leverandører m.v.	-689.521	-2.225.799
	-14.668.828	-9.271.396

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$